

PROTOKÓŁ NR XII.2025

z XII.2025 sesji Rady Miejskiej w Zdunach odbytej w dniu 26 lutego 2025 r.

w godzinach od 14:00 do 14:55 w Starej Kaflarni w Zdunach.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Przewodnicząca Rady Miejskiej Radna Karolina Jankowska Grzybek otwarła o godzinie 14:00 XII sesję Rady Miejskiej w Zdunach. Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych, zatem obrady Rady były prawomocne.

Prowadząca obrady powitała wszystkich uczestniczących w sesji Radnych, władze samorządowe, sołtysów, przybyłych gości, pracowników urzędu oraz wszystkie osoby, które obserwowały zdalnie obrady. Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała, że obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz zwróciła uwagę na zachowanie przepisów ochrony danych osobowych w swoich wypowiedziach.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności Sołtysów oraz gości stanowi załącznik nr 2-4 do protokołu.

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad.

Porządek obrad wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji został dostarczony radnym za pośrednictwem programu eSesja. Na podstawie artykułu 20 ustęp 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym na wniosek burmistrza Zdun Miłosza Zwierzyka z dnia 18 lutego 2025 r. prowadząca obrady wniosła o wprowadzenie do porządku obrad punktu 17 Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Zduny w sprawie ustanowienia symboli Gminy Zduny. Wniosek o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 5.

Innych wniosków, uwag do porządku obrad nie wniesiono. Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych.
4. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej.
5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XI sesji.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zdun w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych w okresie międzysesyjny.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Rad Osiedlowych w m. Zduny za 2024 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2025 – 2040.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej dotychczasowemu najemcy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej dotychczasowemu najemcy.
13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji nr 1/2025 o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 2025 rok.
16. Przyjęcie sprawozdania z wynagrodzeń nauczycieli za 2024 rok.
17. **Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Zduny w sprawie ustanowienia symboli Gminy Zduny.**
18. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski
19. Zamknięcie obrad.

Do porządku obrad nikt wniosków nie zgłosił.

Pkt. 3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych.

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał.

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miejskiej.

Prowadząca obrady podała, że po zapoznaniu się z treścią protokołu z XI sesji Rady Miejskiej w Zdunach stwierdziła, że został on spisany zgodnie z przebiegiem obrad i obejmuje w swej treści całe posiedzenie Rady. Protokół z obrad XI sesji został przesłany Radnym za pomocą programu eSesja. Na ogólną liczbę 15 Radnych w XI sesji udział wzięło 15 Radnych.

Przyjęcie protokołu stanowi załącznik nr 6.

Pkt. 5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XI sesji.

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji uchwał podjętych na XI sesji. Sprawozdanie z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Rada przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości.

Pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zdun w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności burmistrza Zdun Miłosza Zwierzyka w okresie międzysesyjnym tj. od 27 stycznia 2025 roku do 24 lutego 2025 roku stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Zgłoszono pytania do sprawozdania.

Radny Konrad Łuczak – „Panie Burmistrzu, dnia 24 lutego brał Pan udział w wizji lokalnej terenów przy dworcu PKP. Jak dobrze już chyba wszyscy wiemy, no stan budynku jest bardzo zły. I teraz pytanie, czy gmina ma jakiś pomysł na budynek i ewentualnie czy ruszył jakiś proces przejęcia budynku i terenów od PKP?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „jak już wcześniej Państwa informowałem, spotkałem się z Zarządem PKP Nieruchomości w Poznaniu. Taka wola ze strony tej spółki jest, co do przekazania tego obiektu wraz z terenami przyległymi. Ale żadnych działań na razie nie podejmuję, dlatego była ta wizja lokalna, żeby ocenić tak organoleptycznie stan tego budynku. Bo budynek jest dosyć okazały, jeśli chodzi o powierzchnię zabudowy. Tam są lokale mieszkalne, lokale użytkowe, więc naprawdę musimy mieć dobry pomysł na finansowanie. Bo przejęcie oczywiście następuje w drodze nieodpłatnej i na to jest PKP przygotowane. Oczywiście musimy mieć środki finansowe nie dość, że na wyremontowanie tego obiektu, ale i później na funkcjonowanie tego miejsca. Więc pomysł jest, ale środków finansowych nie ma, więc nie będę rekomendował Państwu i takich pism też nie będę wysyłał do PKP, że na tym etapie gmina jest zainteresowana przejęciem. Raczej chcielibyśmy, żeby to PKP wyremontowało ten budynek i doprowadziło do trochę lepszego stanu. Tym bardziej, że transport kolejowy w Zdunach jest, funkcjonuje, zarówno ten pasażerski, jak i ten towarowy. A teren jest faktycznie zaniedbany, nie tylko ten budynek, ale cała okolica. Więc łatwo jest przejąć, ale musimy mieć pomysł na sfinansowanie. Wpisujemy cały ten teren w program rewitalizacji, więc pewnie w przyszłości udałoby się pozyskać środki na rewitalizację terenu, na nadanie nowych funkcji temu budynkowi czy też z innych środków na takie działania senioralne, na utworzenie Dziennego Domu Seniora. Musimy mieć również środki później na utrzymanie tego obiektu. A tam przypuszczam, że dosyć spore środki trzeba zainwestować. Więc na razie będę prosił PKP o przejęcie gruntów pod drogę i ta procedura ruszyła. Bo tutaj moim zdaniem ten temat jest pilniejszy, żeby zabezpieczyć, uporządkować kwestie komunikacyjne w rejonie dworca PKP, od ulicy 1 Maja do ulicy Łacnowej

i Kolejowej. Żeby też zaprojektować miejsca parkingowe, uporządkować komunikacyjnie tamten teren, a kwestia budynku, jak sytuacja finansowa się poprawi, to wrócimy do tematu.”

Radny Konrad Łuczak- „jeszcze mam pytanie, a samo PKP w jakiś sposób się poczuwa, żeby ten budynek jakoś odnowić, wyremontować, widząc stan, no bardzo zły tego budynku?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „na to, też oczywiście zwrócę uwagę, mam nadzieję, że przedstawiciele PKP są świadomi. Tam jest oczywiście zarządca, który się pojawia na tym obiekcie, więc jest na bieżąco jeśli chodzi o stan obiektu. Bo jeśli tam funkcjonują mieszkania i tam osoba mieszka, czyli de facto muszą być przeprowadzane budowlane przeglądy budynku pięcioletnie, coroczne. Więc mam nadzieję, że takie przeglądy PKP dokonuje, znaczy inaczej sobie nie wyobrażam. Myślę, że w tych protokołach są pewne rekomendacje, co do remontu tego budynku, nawet zewnętrznego. Nawet kwestia tynku jest problematyczna i abstrahując od tego, że pewnie ten budynek lepiej by wyglądał jakby był z cegły odkrytej, a nie przykryty tym takim nieszczęśliwym tynkiem. Oczywiście zwrócę na to uwagę zarządom PKP.”

Radnej Barbarze Łasińskiej- „Panie Burmistrzu chciałam zapytać o spotkania z EKO SIÓDEMKA, bo były dwa i ewentualnie dopytać czy EKO SIÓDEMKA zakłada mobilną zbiórkę tekstyliów albo coś w tym stylu? Jest to temat nowy, a pytania się pojawiają, bo dla mieszkańców co niektórych będzie stanowiło to jakiś problem głównie transportowy.”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „Szanowni Państwo, ja oczywiście zwróciłem uwagę zarówno na spotkaniu zarządu, jak i na posiedzeniu zgromadzenia ten problem, który się pojawia. Tym bardziej, że już niektóre samorządy znajdują rozwiązanie, znaczy są gotowe rozwiązania. Czy to zbiórka do worków, czy jakieś systematyczne zbiórki transportowe po domach, więc różnie to samorządy rozwiązują. Wszystko jest kwestią finansową. Na razie w EKO SIÓDEMCE nie ma środków finansowych na to, żeby zorganizować dodatkową zbiórkę, bo to jest jakby dodatkowe zadanie poza przetargiem, poza podpisanymi umowami z firmami, które odbierają i zagospodarowują odpady. Zatem musi to być dodatkowe zamówienie, na które nie ma środków finansowych na tym etapie, tak samo na te tekstylia, jak i na zbiórkę gabarytów. Ale taką potrzebę zgłosiłem, żeby nad tym tematem się pochylić i jakieś rozwiązanie znaleźć. Sytuacja jest taka, że nie doszło do żadnej na razie, znaczy w ogóle nie doszło, nie było takiego pomysłu, żeby zwiększać opłatę dla mieszkańców za zagospodarowanie, wywóz odpadów. Środki finansowe w EKO SIÓDEMCE pozwoliły na to, żeby mimo tego, że wzrost kosztów nastąpił po nowym przetargu, żeby sfinansować to ze środków bieżących, które EKO SIÓDEMKA jeszcze posiadała. Ale cały zasób finansowy został skonsumowany na tę umowę po nowym przetargu, żeby tutaj nie doszło do podwyżek. Też cały czas trwa dyskusja.

Jest wprowadzany nowy system odpowiedzialności producentów opakowań. I tutaj też pewne nastąpią zmiany w finansowaniu. Więc też czekamy jak to wpłynie na samorządy i pośrednio na związek międzygminny. Na razie jest informacja, że nie ma środków. Jak oczywiście znajdziemy, to taka akcja zostanie przeprowadzona. Na razie jest tak jak jest, czyli każdy z mieszkańców bezpłatnie może tekstylia dowieźć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Zdunach. Trzeba po prostu ten wysiłek i ten koszt ponieść i samemu dowieźć. Myślę, że wszyscy mamy z tym problem i wszyscy rozumiemy, że na pewno łatwiej byłoby i skutecznie, jeśli byłaby zorganizowana zbiórka w mieszkaniach i w domach jednorodzinnych.”

Radny Artur Wiatrak – „Panie Burmistrzu, brał Pan udział w radzie budowy kanalizacji. Czy chodzi o ulicę Witosa? To było około 11 lutego.”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „tak, bo zbliża się termin już rozpoczęcia robót, bo taka też była umowa z wykonawcą, wstępny harmonogram, że w okresie wiosennym prace się rozpoczną. Nie udało się to w lutym, ze względu na warunki pogodowe, więc prace mają się rozpocząć w marcu. Poprosiłem o spotkanie, dyskutowaliśmy o tymczasowej organizacji ruchu na czas budowy i przekazywałem również pierwsze uwagi od mieszkańców, które już w trakcie, jak mieszkańcy powzięli informację, że ta inwestycja będzie realizowana, to parę tematów się pojawiło takich tutaj, które w kierunku mieszkańców będą zrealizowane, że powiedzmy jakieś wjazdy dostosowane do obecnej sytuacji lokalowej, czy też do projektu organizacji ruchu. Też była kwestia jednego przejścia dla pieszych, żeby nie lokalizować, było tak nieszczęśliwie troszkę zlokalizowane, że mogło utrudnić prowadzenie działalności gospodarczej. W kontekście tego ta tymczasowa organizacja ruchu, żeby właśnie nie ograniczyć działalności gospodarczej i dojazdu mieszkańców do posesji w trakcie prowadzenia robót. Żeby tak to było zorganizowane, aby wykonawcy każdorazowo porozumiewali się z mieszkańcami, z właścicielami budynków, żeby nie ograniczać dojazdu albo ograniczenie było w minimalnym zakresie. A co do przedsiębiorców, to już tutaj indywidualnie, też żeby nie zakłócić i nie narazić na straty przedsiębiorców, którzy tam pracują. Bo zakres będzie dosyć ogromny, ale też ustalone jest tak, że będzie to realizowane etapami, odcinkami, żeby też firma nie zamknęła całej ulicy Witosa i Podgórznej i zrobi się problem. A komunikacyjnie oczywiście to musi być dojazd do osiedli i do wszystkich zabudowań. Głównie tego dotyczyła Rada Budowy.”

Innych pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Pkt. 7. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych w okresie międzysesyjny.

Przewodnicząca Komisji Radna Bernadeta Staśkiewicz poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska odbyła jedno wspólne posiedzenie

z Komisją Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 19 lutego 2025 r. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej oraz zapoznała się z działalnością kulturalno-edukacyjną organizowaną przez Bibliotekę Publiczną Gminy i Miasta Zduny.

Przewodniczący Komisji Radny Damian Otworowski poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w okresie międzysesyjnym odbyła jedno wspólne posiedzenie z Komisją Zdrowia Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska w dniu 19 lutego br. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej oraz zapoznała się z funkcjonowaniem Biblioteki Publicznej Gminy i Miasta Zduny.

Przewodniczący Komisji Radny Tomasz Roszak podał, że w okresie międzysesyjnym Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu odbyła jedno posiedzenie w dniu 17 lutego 2025r. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej oraz zapoznała się z projektem technicznym, budowy Wiejskiego Domu Kultury wraz z pomieszczeniami dydaktycznymi dla Szkoły Podstawowej w Baszkowie.

Uwag do sprawozdań nie zgłoszono.

Pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Rad Osiedlowych w m. Zduny za 2024 rok.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 10 i 11). Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 12.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Rad Osiedlowych w m. Zduny za 2024 rok.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr XII.90.2025** w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Rad Osiedlowych w m. Zduny za 2024 rok - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 15-16). Adam Szymczak Skarbnik Gminy Zduny omawiając propozycje zmian do projektu uchwały budżetowej podkreślił, że planowane dochody ustala się na kwotę 69.897.517,18 zł, a planowane wydatki ustala się na kwotę 66.110.332,38 zł. Następnie szczegółowo przedstawił wprowadzone zmiany do projektu uchwały budżetowej na 2025 r. Projekt uchwały z autopoprawkami stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 18.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr XII.91.2025** w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2025 – 2040.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 21-22).

Międzyczasie zaszły okoliczności, aby wprowadzić zmiany do projektu uchwały, które szczegółowo omówił Adam Szymczak Skarbnik Gminy Zduny. Projekt uchwały z autopoprawkami stanowi załącznik nr 23. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 24.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2025 – 2040.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15) Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr XII.92.2025** w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2025 – 2040 - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej dotychczasowemu najemcy.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 27-28). Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 28.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej dotychczasowemu najemcy.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr XII.93.2025** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej dotychczasowemu najemcy - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej dotychczasowemu najemcy.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 32 i 33).

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 34.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej dotychczasowemu najemcy.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr XII.94.2025** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej dotychczasowemu najemcy - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji nr 1/2025 o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 37 i 38).

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Radny Paweł Tkacz przedstawił stanowisko komisji dot. petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK,

w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP.

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 39.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji nr 1/2025 o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr XII.95.2025** w sprawie rozpatrzenia Petycji nr 1/2025 o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji za 2024 rok.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 42 i 43).

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 44.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr XII.96.2025** w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok-15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Pkt. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2025 rok.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 46 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 47 i 48). Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 49.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2025 rok.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr XII.97.2025** w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2025 rok - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 50 do protokołu.

Pkt. 16. Sprawozdanie z wynagrodzeń nauczycieli za 2024 rok.

Sprawozdanie było omawiane na posiedzeniach komisji i stanowi załącznik nr 51 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do sprawozdania (załączniki nr 52 i 53). Pytań, uwag nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała sprawozdanie pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 54.

Głosowano w sprawie: Przyjęcia sprawozdania z wynagrodzeń nauczycieli za 2024 rok.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak.

Sprawozdanie zostało jednogłośnie przyjęte.

Pkt. 17. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Zduny w sprawie ustanowienia symboli Gminy Zduny

Projekt uchwały nie był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 55 do protokołu. Prowadząca obrady podała, że z uwagi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 lutego 2025 roku ponownie przedkłada się projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Zdaniem Wojewody uchwały podejmowane na podstawie artykułu 5a ustęp 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowią akty prawa miejscowego, niezależnie od tego czy są podejmowane w sprawie ustalenia ogólnych zasad przeprowadzania konsultacji czy w związku z jednorazowymi konsultacjami. Kwalifikacja uchwały do kategorii aktów prawa miejscowego skutkuje obowiązkiem jej publikacji zgodnie z prawem, z tej przyczyny należało dostosować postanowienia uchwały stosownie do treści artykułu 13 punkt 2 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 56.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Zduny w sprawie ustanowienia symboli Gminy Zduny

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0

Wyniki imienne: ZA (15) Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska,

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła **Uchwałę nr XII.98.2025** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości – Chachalnia dz. nr 23 - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała stanowi załącznik nr 57 do protokołu.

Pkt. 18. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zdunach Radna Karolina Jankowska-Grzybek przypomniała, że kolejna planowana sesja odbędzie się 26 marca 2025 r. o godz. 14.00 w Starej Kaflarni. Następnie głos oddała Radnym.

Radny Artur Wiatrak – „Panie Burmistrzu, mieszkańcy Placu Kościuszki pytają, co się stało z ławkami i kiedy one wrócą na plac z powrotem?”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „na Placu Kościuszki, również na Placu 700-lecia doszło do aktów wandalizmu. Ławki zostały wrywane z całą konstrukcją, zostały przetransportowane do naprawy po prostu. Wymaga to zespawania tej konstrukcji, bo tak jak mówię, to nie tylko wyrwane elementy drewniane, ale również stalowe. Wielokrotnie te naprawy były wykonywane w latach poprzednich, ale teraz była potrzeba, żeby je tam po prostu całościowo wywieźć. Ja nie powiem kiedy one wrócą, ale są w trakcie naprawy. Zleciłem dzisiaj zgłoszenie do ubezpieczalni tej sprawy, bo mienie komunalne jest ubezpieczone. Jeśli się uda z ubezpieczalni jakieś chociaż drobne środki pozyskane, to będzie po prostu na naprawę tych ławek i wrócą niezwłocznie, jak tylko zostaną te elementy stalowe pospawane, bo tak to pewnie technicznie będzie wyglądać.”

Radny Robert Marciniak – „Pani Przewodnicząca. Panie Burmistrzu takie pytanko mam, bo niedługo zbliżają się 18 maja wybory prezydenckie. Miałem pytanie ze strony mieszkańców Baszkowa, co prawda nie zdążyłem się kolegów radnych zapytać. Chodzi o ten jeden taki nieszczęśliwy okręg, który ma głosowanie, przynajmniej ostatnio na samorządowych, w Konarzewie. Czy tutaj urząd wystąpi do Komisarza Wyborczego, żeby mieszkańcy Baszkowa głosowali w Baszkowie? Tym bardziej, że jeszcze na 18 maja przypada tam uroczystość komunii dzieci, także na pewno będzie sporo ludzi i gości. Może być tam troszeczkę więcej ludzi do głosowania.”

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, termin wyborów prezydenckich został ustalony przez Marszałka Sejmu w takim terminie faktycznie u nas komunijnym. I z tym jakby się zmierzylśmy, także na niektórych salach wiejskich już były zarezerwowane miejsca

na przeprowadzanie komunii, ale tutaj oczywiście zadziałaliśmy. Największy problem bodajże był chyba w Bestwinie. Tutaj wystąpiłem o zgodę do komisarza na zmianę jednorazową lokalu, żeby te wybory odbyły się w przedszkolu. Nawet położenie tego przedszkola na poziomie gruntu jest nawet lepszym rozwiązaniem dla osób niepełnosprawnych. Tak więc wydaje mi się, że komisarz wyrazi zgodę, choć do tej pory nie otrzymałem oficjalnej odpowiedzi. Ale tutaj wydaje mi się, że tutaj powinno być to pozytywnie rozpatrzone. I tak samo też już jakiś czas temu, bo teraz już by pewnie było za późno, żeby wystąpić do komisarza również o zmianę, czyli wyznaczenie nowego lokalu wyborczego w Baszkowie. Drugiego, aby mieszkańcy tej połowy Baszkowa i Siejewa mogli głosować, tak jak to było wcześniej w Baszkowie. Takie pisma ode mnie z prośbą do komisarza zostały wysłane już w starym roku. Teraz już zgodnie z procedurą wyborczą, kalendarzem wyborczym, który nastąpił, taki też wniosek został wysłany. Liczę też tutaj na pozytywne załatwienie tematu, bo nie otrzymałem żadnych tutaj sygnałów, o dodatkowe wyjaśnienia. Więc mam nadzieję, że tutaj, jestem przekonany, że te moje argumenty zostaną przyjęte przez komisarza i ten lokal w Baszkowie wróci. Nie mogę tego potwierdzić, dopóki nie otrzymam oficjalnej informacji. Poinformuję niezależnie od tego jaka będzie ta informacja. Mam nadzieję, że będzie pozytywna. Jeśli będzie pozytywna, to mieszkańcy będą głosować w budynku administracyjnym. Bo to jest jeszcze dodatkowa kwestia, że teraz jest tak, że nie mogą się mieszać wyborcy zamkniętego obwodu, jakim jest zamknięty obwód w DPS-ie, czyli mieszkańców Domu Pomocy Społecznej z mieszkańcami innymi w tym otwartym obwodzie głosowania. Więc musiałem wyznaczyć inny budynek, również w lokalizacji obwodu głosowania w Baszkowie, więc tu była ta trudność, że to po mojej stronie było wyznaczenie tego obiektu takiego publicznego, który byłby dostępny niezależnie od tego, kiedy ten termin głosowania byłby wyznaczony. Bo również rozważaliśmy lokalizację budynku nadleśnictwa, ale tutaj ta niepewność o termin jest zbyt ryzykowna. No więc to pomieszczenie DPS-u jest zdecydowanie lepsze pod kątem jakby później organizowania tych wyborów, że my nie mamy wpływu na datę głosowania. Więc mam nadzieję, że te wszystkie tematy pozytywnie zostaną rozpatrzone.

To ta informacja będzie w ciągu jakiegoś miesiąca. Dokładnie teraz nie przytoczę tego kalendarza wyborczego, ale na bieżąco będę informował mieszkańców, gdzie mają głosować. Mam nadzieję, że to będzie w Baszkowie, a nie będzie konieczności jechania tych kilku kilometrów do Konarzewa, bo to bezsprzecznie jest utrudnienie dla naszych mieszkańców.”

Innych pytań w tym punkcie nie złożono.

Pkt. 19. Zamknięcie obrad.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. **14:55** zamknęła obrady XII sesji Rady Miejskiej. Dziękując za udział w sesji.

*Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Zdunach*

Karolina Jankowska Grzybek

Protokół sporządziła:
mgr Barbara Fornal
Inspektor ds. obsługi RM